
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003JI0P* 
NACRX003JI0P 

       

Dne: 13.12.2019 Naše značka: NA-  4117-3/03-2019 Vyřizuje/tel.: Dufek / 974 847 111 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Amberk, Německo 

ÚČEL CESTY:  Účast na slavnostním zasedání k 10 letům česko-bavorské 
archivní spolupráce 

ÚČASTNÍCI CESTY:   

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhDr. Pavel Dufek, Ph.D. 

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Státní archiv Amberk (Staatsarchiv Amberg) – Generální 
ředitelství bavorských státních archivů 

TRVÁNÍ CESTY:  29. listopadu 2019,  9:30-20:20  

DATUM VYHOTOVENÍ:   13. prosince 2019 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Služebním vozem odjeli účastníci od Národního archivu v 29. listopadu 2019 v 9:35, na 
vyhrazeném parkovišti v Amberku byl vůz zaparkován téhož dne ve 12:10, poté se oba účastníci 
odebrali pěšky na místo setkání, tj. do budovy Státního archivu Amberk (Staatsarchiv Amberg), 
Archivstrasse 3. 

Po skončení setkání při příležitosti 10 let českobavorské archivní spolupráce byl na vyhrazeném 
parkovišti vyzvednut 29. listopadu 2019 vůz a v 17:50 byl zahájen návrat z Amberku do Prahy, 
kde byl v budově Národního archivu vůz odstaven ve 20:20 téhož dne. 

 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Ve 14:00 29. listopadu 2019 byla v zasedacím sále Státního archivu Amberk zahájena slavnostní 
část  shromáždění při příležitosti 10 let česko-bavorské archivní spolupráce. Účastníky nejprve 
přivítala generální ředitelka bavorských státních archivů Dr. Margit Ksoll-Marcon. Poté účastníky 
shromáždění pozdravili bavorský státní ministr pro vědu a umění Bernd Sibler, MdL a vyslanec – 
rada Milan Čoupek. Vyzdvihli jak odborné, tak vnitro a zahraničně politické přínosy česko-
bavorské archivní spolupráce. Z mnoha čistě odborných hledisek pak česko-bavorskou archivní 
spolupráci probrali a zhodnotili ve svých příspěvcích PhDr. Jiří Úlovec, Mgr. Petr Hubka, Mgr. Karel 
Halla, Mgr. Milan Augustin, Dr. Maria Rita Sagstetter, M.A. (vedoucí Státního archivu Amberk) a 
Dr. Margit Ksoll-Marcon, přičemž Mgr. Milan Augustin a Dr. Margit Ksoll-Marcon následně ve 
svých dalších vystoupeních také nastínili budoucí plány česko-bavorské archivní spolupráce.  

Po skončení slavnostní části shromáždění následovala odborná diskuse v kuloárech a 
v badatelně Státního archivu Amberk o představách, plánech a možnostech českobavorské 
archivní spolupráce. Účastníci shromáždění z pracovníků Národní archiv probírali tyto záležitosti 
především s ředitelem bavorského Hlavního státního archivu Dr. Bernhardem Grauem a s Ingrid 
Sauerovou, M.A., která se podílí na správě archivního fondu Sudetendeutsches Archiv. O 
některých možných tématech česko-bavorské archivní spolupráce v budoucnu pohovořila s 
pracovníky Národního archivu také Dr. Margit Ksoll-Marcon. 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-12-20T09:13:15+0000
	Not specified




